类别：B

镇安县农业农村局
                            签发人：魏  林

镇农函〔2024〕69号

镇安县农业农村局
对县十九届人大三次会议第52号

建议的答复函

倪锋、刘淑丽代表：

你们提出的“关于请求解决“三带四联”遗留问题的建议”已收悉，现答复如下：

“三带四联”遗留问题，县委县政府高度重视，已被列入全县重大风险隐患问题之一，我县成立了工作专班，为落实风险隐患问题排查化解工作，全县重大风险隐患问题化解稳控工作领导小组办公室全程跟踪督查，严格实行“一月一调度、一月一督查、一月一通报”机制，每月召开会议调度各专班工作开展情况。
部分“三带四联”企业由于经营不善及受市场影响，经营效益不佳甚至停产，拖欠带联本金未偿还。其中陕西瑞琪药业有限公司拖欠“三带四联”贷款本金问题，主要涉及柴坪镇常盛农业、峰崎农业、劲风农业三家村平台公司。县农商行已起诉，但瑞琪药业公司涉其他贷款数额较大，并存在拖欠工人工资和社保问题，严重资不抵债。前期法院已法拍过一次，但拍卖价较高，未成交，目前执行局已终止案件执行程序。公司已向中院移交破产申请资料，计划走破产程序，县农商行与县法院也已向中院移交相关材料，但中院还未审查答复。

针对以上问题，我县主要采取以下措施督促催收：
1、对于已被起诉且已判决的用款企业，继续跟踪督促县农商行尽快与县法院对接申请强制执行，收回逾期贷款。

2、对于镇安县雪樱花魔芋制品有限公司和镇安县国有资产投资有限公司，持续关注跟进其还款进度，必要时督促县农商行继续采取诉讼方式收回逾期贷款。
感谢你们对我县“三带四联”遗留问题的关心和支持，欢迎今后多提宝贵意见和建议。
镇安县农业农村局

2024年5月30日

联系单位及电话：县农业农村局   5322203
抄送：县人大常委会人代工委，县政府办公室。

      倪锋、刘淑丽代表。
- 8 -